
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Dirett. Coord. Area Gest. Risorse Umane Pers. Doc.: Rossana Mordacci - rossana.mordacci.pr@istruzione.it  
 

 
Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it.  Sito web:  http://www.pr.istruzioneer.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE  

VISTE le OO.MM. n. 446 del 27.7.97 e n. 55 del 13.2.98 dettanti disposizioni in ordine ai rapporti di 
lavoro a tempo parziale  del personale della scuola; 
VISTO il Contratto Collettivo Integrativo regionale in tema di rapporto di lavoro a tempo parziale del 
personale del comparto scuola siglato l’8 giugno 2004; 
VISTA la dotazione organica di diritto complessiva del personale docente, educativo  per l’a.s. 
2016/2017 pari a 4781 unità; 
VISTA la consistenza complessiva determinata dal numero di personale già in servizio part-time e dal 
numero di personale che ha presentato istanza di part-time con decorrenza dall’a.s. 2016/17, pari a  
474 unità; 
RITENUTO di dover determinare per l’a.s. 2016/2017 il contingente complessivo dei rapporti di lavoro 
a tempo parziale calcolati sul 25% della dotazione organica provinciale; 

D I S P O N E 

Il contingente complessivo provinciale dei rapporti di lavoro a tempo parziale è determinato 
per l’a.s. 2016/2017 in n. 1195 calcolato sul 25% della consistenza organica provinciale 
sottoelencata: 

 
TIPOLOGIA 
PERSONALE 

EDUCATIVO E  
DOCENTE 

POSTI 
COMUNI 

O.D. 

POSTI 
SOSTEGNO 

O.D. 

POSTI 
COMUNI 

POTENZIAM. 

POSTI 
SOSTEGNO 

POTENZIAM 

TOTALE 
POSTI 

ORGANICO 

TOTALE 
PERSONALE 

IN SERVIZIO 
PART TIME 

DI CUI 
DOMANDE 

PART-TIME 
A.S. 2016/17 

Educativo 50    50 2  

Sc. Infanzia 361 23   384 32 6 

Sc. Primaria 1363 170 136 18 1687 81 16 

Sc. Sec. I° Gr. 740 126 45 11 922 120 23 

Sc. Sec II° Gr- 1393 186 152 7 1738 239 57 

Totale 3907 505 333 36 4781 474 102 

 

Conseguentemente, con decorrenza dall’a.s. 2016/2017 sono accolte tutte le domande di part-time 
presentate dal personale della scuola. 

Con successivo provvedimento sarà individuato il personale avente titolo a beneficiare del rapporto di 
lavoro a tempo parziale dal 1° settembre 2016. 

IL DIRIGENTE 
Maurizio Bocedi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

- All’Albo - Sede 
- Ai Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado della Provincia di Parma 

- Alle OO.SS. della Scuola – Loro Sedi 

- Al Ministero Economia e Finanze - Ragioneria Territoriale dello Stato di Parma 

MIUR.AOOCSAPR.REGISTRO UFFICIALE(U).0005261.27-07-2016

../P.T.%202013-14/rossana.mordacci.pr@istruzione.it

